

(1475)

Nro.

185.

DZIENNIK

Patryotycznych Politykòw w Lwowie.

Dnia 14go Sierpnia 1797.

Gazety.

ANGLIA.

Z Londynu dnia 21. Lipca.

Niektóre dzisiejsze wieczorne Gaze-
ty zawierają w sobie następującą wia-
domość: „ Amerykański okręt przybyły
do *Falmouth* przywiózł tę ważną wia-
domość, że Hiszpańska Kupiecka flotta
N 8 po-

powracająca z nowej Kartaieny Wschodniej Ameryki od naszego jednego liniowego okrętu i jednej fregaty zabrana została. Prócz wielu kosztownych towarów znaleźli na niej Anglicy dwa miliony *Dollar* w gotowiznę.

Według zeznania Angielskiego Kapitała posyłanego do *Texel* pod banderą neutralną, flotta Hollenderska pod komendą Admirala *de Winter* składa się z 5. liniowych okrętów o 74. Armatach z 8. o 64. 6. o 50., czterech o 40, tudzież 8. fregat, 2. *Sloops* i 4. brygów. — Dnia 15 t. m. flotta nasza przy *Texel* miała 9. liniowych okrętów i 2. fregaty, lecz potym została wzmocniona.

Mieszkańcy w *Jarmouth* złożyli sumę, z której na każdego maytka dwóch wojennych okrętów *Venerable* o 74. armatach i *Adamante* o 50., 11. funtów przypadło w nadgodzie za to, że oni iedynie przeciwni byli insurrekcyi flotty Admirala *Duncan* na morze północne przeznaczoney. *Venerable* jest okrętem, na którym się Admiral znajduje. *Adamante* jest pod komendą Admirala *Onslow*.

Z 16. buntowników wojennego okrętu *Beaulieu*, 7. następujących: *Hevon*,
Bro-

(1477)

Brown, Barnet, Hunter, Nelson, Hooper i *Keats* na śmierć są skazani. —
Z 20. spiskowych okrętu *Sandwich* Kommissya wojeana 17. ukarać śmiercią postanowiła.

Wczoray wzięły koniec czynności Parlamentu. Gdy Król w zwykłej uroczystości przybył do izby wyższej i zasiadł na Tronie, przeczytano z kolei wszystkie Bille dotąd zasze w Parlamencie, na które Król dawał sankcyą przez podniesienie berła przy czytaniu tytułów kolejno, a potym miał zwykłe w takich okolicznościach mowy do izb obydwoch. — Fregata nasza *Margaretha* zabrała kapra Francuzkiego *l'Ardent* z *Bayonny* od 16. Armat i 147. ludzi. — Jeden z tutejszych kapeluszników wynalazł sposób polepszenia kapeluszów, to jest: ochronienia czoła od zbyteczney transpiracyi, oszczędzenia fryzury i Pudru na głowie; i takowe kapelusze szczególnie dla gorących krajów zaleca. Nazywa je Luterskimi (: *The Lutheran or India Summer Hat* :) czyli Indyjskimi letnimi kapeluszami.

ROS.

(1478)

ROSSYA.

Z Petersburga dnia 21. Lipca.

Cesarz Jmć. Rossyjski mając wzgląd na kilkanaścieletnie zasługi położone przez tajnego Kónsyliarza Barona *Von der Osten Sacken* raczył na znak swego ukontentowania uczynić go Hrabią Imperium Rossyjskiego. — Hrabia *Mussin Puszkín* tajny Kónsyliarz będzie odtąd zasiadał w Senacie 6. Departamentu. — Hrabia i tajny Kónsyliarz *Choiseul Gouffier* został Prezydentem Akademii sierot.

Z Kamieńca pod 10. Czerwca donoszą, iż się tam solenny examen w przytomności JW. Hubernatora Cywilnego i wielu innych Urzędników odprawił. — Studenci, którzy się szczególniej popisali otrzymali medaliony z Portretem Cesarzkim. Po skończonym Examinie studenci pod Kommendą Adiutanta

(1479)

ta *Braliana* czynili niektóre działania
bronią z ewolucyami, gdzie sobie niemniej
zarobili na pochwałę.

WŁOCHY.

Z Włoch dnia 18. Lipca.

Francuzi zdają się czynić przygoto-
wania do opuszczenia całego *Fryolu*, i
mówią, że wojska Cesarzkie wkrótce
obeymą całą ziemię stałą aż do rzeki *Min-
cio*, która wypływając z Jeziora *Garda*
płynie przez Mantuańskie i wpada do
Po.

Rozumiano powszechnie, że Rzecz-
pospolita *Lukańska* na wzór innych zde-
mokratyzowaną będzie, ale od czasu,
jak wojska Francuzkie pod Kommandą
Jenerała *Chabaut* tam weszły, obywatele
przyieli Rząd monarchiczny; oświadczo-
no

no im albowiem, że zamiar Rządu Francuzkiego do tego dąży, aby Rzeczpospolita Lukkańska do W. Xięstwa Toskańskiego wcieloną została. Szlachta w *Lucce* bardzo jest z przeznaczenia tego kontenta. — Niektóre Listy z Rzymu pisane donoszą, że trzy Pralaci Hiszpańscy dopieli zamiaru swego Poselstwa; gdyż Papież na zniesienie S. inkwizycyi w Hiszpanii miał zezwolić.

Z Rzymu dnia 10. Lipca;

Rozsadzone prochami części zamku S. Anioła większą daleko szkodę sprawiły, aniżeli z początku rozumieliśmy, tak, że liczba zabitych dosyć znaczna być musi. Rząd wyznaczył kommissyą dla doycia przyczyny tego nieszczęścia; z rapportu uczynionego okazuje się, że ogień od złośliwych ludzi umyślnie był podłożony, naznaczono teraz znaczną penięzną nadgodę temu, ktoby takowych odkryć potrafił. — Znowu tu zrobiono za ieden Milion papierowych
pie-

(1481)

pieniędzy, na zapłacenie długów przez
Kamerę Apostolską zaciągniomyh.

Donoszą z *Botzen* pod 15. Lipca, że
Cesarz e woyska zaięły już *Brescia* bez
najmniejszego oporu, i że spodziewać się
należy, że i inne miasta ziemi stątey pòy-
dą za iey przykładem.

Z *Wenecyi* donoszą pod 15. Lipca
następującą wiadomość.

Jenerał *Buonaparte* oświadczył te-
raz, że miasto i prowincya *Werony* bę-
dzie do Rzeczypospolitey *Cisalpińskiej*
przyłączona. —

Od granic *Tureckich* pod dniem 30.
Czerwca.

Porta *Ottomańska* niepatrzy obojęt-
nym okiem na zdarzenia we *Włoszech*;
boi się ona mocno, aby rewolucyina
zaraza, która się już w niektórych iey
prowincyach okazała, nierozszerzyła się
bardzo

bardziej. Zapewniają, że Dywan bardzo jest skłonny do połączenia się z Austryą, i w iyscia z nią w nowe przymierze dla oparcia się wspólnie szerezeniu tey niebezpieczney choroby. Dywan bardzo jest niekontent z Francuzkiej Gazety, która w *Konstantynopolu* wychodzi; mówią, że ona długo wydawana niebędzie.
